3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» _____________ 2021 года                              				       № ______

г. Тверь

О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери
от 05.08.2015 № 1279

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 05.08.2015 № 1279 (далее – административный регламент), следующие изменения:
1.1. В подразделе 3.2 раздела III административного регламента:
а) дополнить новым абзацем тридцать первым следующего содержания:
«- в связи с признанием утратившими силу положений федерального закона, устанавливающих вид муниципального контроля, если плановая проверка не подлежит проведению в рамках иного вида муниципального контроля в соответствии с положением об указанном виде муниципального контроля;»;
б) дополнить новыми абзацами тридцать пятым и тридцать шестым следующего содержания:
«в) в связи с необходимостью указания в плане проверок информации, предусмотренной пунктом 3 части 1 статьи 26.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
г) в связи с необходимостью изменения вида муниципального контроля, в рамках которого проводится плановая проверка, если это предусмотрено положением о виде муниципального контроля.»;
в) дополнить новым абзацем пятьдесят пятым следующего содержания:
«Ответственным за уведомление саморегулируемой организации о проведении плановой проверки члена саморегулируемой организации является муниципальный жилищный инспектор, на которого приказом возложена обязанность по проведению плановой проверки.»;
г) дополнить новым абзацем пятьдесят восьмым следующего содержания:
«Ответственным за уведомление юридического лица, индивидуального предпринимателя о проведении плановой проверки является муниципальный жилищный инспектор, на которого приказом возложена обязанность по проведению плановой проверки.».
1.2. В подразделе 3.3 раздела III административного регламента:
а) абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:
«Внеплановая проверка по основанию, предусмотренному пунктом 1 подраздела 3.3 настоящего Административного регламента, осуществляется муниципальным жилищным инспектором, выдавшим предписание (в его отсутствие – муниципальным жилищным инспектором, на которого приказом возложена обязанность по проведению внеплановой проверки), не позднее пятнадцати рабочих дней после окончания указанного в предписании срока его выполнения.»;
б) дополнить новым абзацем двадцать четвертым следующего содержания:
«Ответственным за уведомление юридического лица, индивидуального предпринимателя о проведении внеплановой проверки является муниципальный жилищный инспектор, на которого приказом возложена обязанность по проведению внеплановой проверки.»;
в) дополнить новым абзацем двадцать седьмым следующего содержания:
«Ответственным за уведомление саморегулируемой организации о проведении внеплановой проверки члена саморегулируемой организации является муниципальный жилищный инспектор, на которого приказом возложена обязанность по проведению внеплановой проверки.».
1.3. В подразделе 3.4 раздела III административного регламента:
[bookmark: _GoBack]а) абзац первый изложить в  следующей редакции:
«Основанием для проведения проверки (плановой, внеплановой) является наличие зарегистрированного приказа начальника отдела муниципального жилищного контроля департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (в его отсутствие      –     лица,
исполняющего обязанности начальника отдела муниципального жилищного контроля департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери), согласованного с начальником департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, заместителем начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, курирующим отдел муниципального жилищного контроля департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.»;
б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Ответственным за проведением проверки является муниципальный жилищный инспектор, на которого приказом возложена обязанность по проведению проверки.».
1.4. Абзац сорок второй подраздела 3.6 раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:
«Ответственным за направление в суд материалов дел об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является муниципальный жилищный инспектор, проводивший проверку, по результатам которой выявлено административное правонарушение.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери                 	         						А.В. Огоньков